PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________                                                                                  № _________

О внесении изменения в постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 25.12.2007 № 1673

В соответствии со статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63  «Об основах организации   охраны    здоровья   граждан в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о Комитете по здравоохранению, утвержденное постановлением   Правительства   Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673 «О Комитете по здравоохранению» (далее – Положение), следующие изменения.

1.1. Изложить пункт 3.54 Положения в следующей редакции:

«3.54. Осуществляет лицензирование следующих видов деятельности:

медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук);

фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук);

деятельности  по   обороту   наркотических   средств,    психотропных        веществ и  их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)».
1.2. Дополнить Положение пунктом 3.71 следующего содержания.
«3.71. Осуществляет отдельные функции по созданию, использованию, хранению и восполнению городского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Санкт-Петербурга».
2. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.
     Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                Г.С. Полтавченко